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مسـعود رضایـی، معلـم ایـن کلاس،  خاطـرات 

بسیاری دارد. به گفته او  دانش آموزان در اینجا 

تجربه هایی کسـب می کنند که تـا آخر عمر 

به دردشان می خورد. او از روزی یاد می کند 

کـه سر کلاس، یکـی از دانش آموزان هنگام 

باز کردن بست باتری، مثبت و منفی را رعایت 

نکـرد و صـدای انفجـار بـدی در سـالن  پیچید که 

حسـابی همه  ترسـیدند. او می گویـد: آن روز بـه دانش آموزان گفتم 

اول بایـد بسـت منفـی باز شـود، امـا یکـی از دانش آموزان کـه سر به 

هـوا بـود، بـدون توجـه بـه حرفـم، مثبـت را باز کـرد کـه در نتیجـه این 

اشتباه، کل سیم کشـی تراکتوری که داشتیم رویش کار می کردیم،

سـوخت و نزدیـک بود دسـت خـود آن دانش آمـوز هم آسـیب ببیند.

دانش آمـوزان که حسـابی ترسـیده بودنـد، وقتی خاطرشـان جمع 

شـد که دوستشـان آسـیبی ندیده اسـت، دنبالش می کردند تـا او را 

به حسـاب خودشـان بزنند که چرا حواسـش نبـوده و این طور باعث 

خراب کاری و ترس همه شـده است.

کارگاه تعمیـر ماشـین آلات را بـا دانش آمـوزان پر جنب وجـوش آن،

کـه ابایی از روغنی شـدن دستانشـان ندارند و آچار به دسـت دنبال 

کار و کسـب تجربه هسـتند، تـرک می کنیم.

محمـد سـلمانی ایزدی، معـاون فنی هنرسـتان 

کشـاورزی کـه مـا را همراهـی می کنـد،

همان طور کـه بـا خـودرو در حـال رفـتن 

به سـمت کلاس دانش آمـوزان رشـته های 

دامی هستیم، زمین های مختلف را نشانمان 

می دهـد و می گویـد: بچه هـا ایـن زمین هـا 

را شـخم می زننـد، در آن هـا بـذر می کارنـد و درو 

می کننـد. در زمـان پـرورش ماهـی هم اسـتخر را پـر از آب می کنیم و 

دانش آمـوزان کارهـای پـرورش ماهـی را انجـام می دهنـد.

بـه زمین هـا  می رسـیم، دانش آموزانـی مقابلـمان قـرار دارنـد کـه  

واکسـینه کردن دام هـا را بلدنـد، ابایی از تمیز کردن اسـطبل اسـب 

و گاو و ... ندارنـد و نـگاه صنعتـی بـه دامـداری دارند.

ابوالفضـل سـعادتی یکـی از ایـن دانش آمـوزان اسـت کـه در پایـه 

دوازدهـم تحصیـل می کند. پـدر، پدربـزرگ و عموی او همـه گاودار 

هسـتند. او می توانسـته ایـن حرفـه را به طـور تجربـی کنـار آن ها یاد 

بگیرد اما می گوید: گاوداری سـنتی دیگـر نمی صرفد. آمده ام اینجا 

تـا دامداری صنعتی را یـاد بگیرم. او دربـاره چندقلوزایی، بیماری ها 

و تغذیـه دام نکاتـی یـاد گرفتـه اسـت که خیلی بـه دردش 

میخورد. ابوالفضل در دامداری پدرش دو گوسـفند 

برای خودش داشته که با رعایت این نکات، آن ها را به 

هشتاد گوسفند رسانده است و برای خودش درآمد 

دارد. او نکاتـی را که اینجا آموخته، به پدر و پدربزرگ 

و عمویش نیز منتقل می کند و آن ها 

هم از ایـن موضوع اسـتقبال 

می کنند.
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کارهای کشت، تعمیر ماشین آلات، دامداری و باغبانی را 700 دانش آموز   استان، در هنرستان کشاورزی محله الهیه،  
عملی  فرا می گیرند

فهیمـه شـهری| اگـر راه را بلـد نباشـی، در فضـای وسـیعش گیج و گـم می شـوی، ولی هر 

سـو پـا بگـذاری، نوجوانانـی را می بینـی کـه سـخت مشـغول کارنـد. علـی در اتاقکـی، 

قـارچ مـی کارد. چنـد روز پیـش پنجاه کیلـو برداشـت کـرده و حـالا مشـغول مراقبت از 

قارچ هـا برای برداشـت دومین مرحله در سـال ۱۴۰۲ اسـت. در اتاقکـی دیگر مجتبی، 

کـرم ابریشـم پـرورش می دهد و پیلـه آن ها را به فـروش می رسـاند. یونس و رضـا غیر از 

نگهداری و پرورش گوسفند، درحال یادگیری و پرورش شترمرغ هستند. سیدحسین 

هشـت کندو  دارد و عسل برداشـت می کند. رضا و برادرش، حسین، تعمیرات تراکتور 

و بیل مکانیکی و سـایر تجهیزات صنعتی کشـاورزی را انجـام می دهند. علی و پدرش 

هـم در گلخانـه کار و از ایـن راه امـرار معـاش می کننـد. ایـن زمیـن پنجاه هکتـاری، یـک 

هنرسـتان کشاورزی اسـت که در محله امیریه قرار دارد. دانش آموزان اینجا برای نمره 

گرفتن باید نیش زنبور بخورند، گاو و گوسـفندان را واکسـن بزنند، پشـت دستگاه بیلر 

بنشـینند، داروهای گیاهی کشـت کنند، ماهی پـرورش دهند، ابزارآلات کشـاورزی را 

تعمیر کنند و...  . با همین سن کم اغلب آن ها کسب و کاری برای خودشان جور کرده اند 

و درآمدهـای خوبـی هم دارند. یـک روز را همراه ایـن دانش آموزان می شـویم و پابه پای 

آن هـا زیـر آفتـاب، در زمین هایی که کلاس درسشـان اسـت، حضور پیـدا می کنیم.

ابتـدا بـه سـالن کوچـک پـرورش قـارچ می رویم.

اتـاق تاریکی که چند تخت فلزی در آن قرار دارد و 

صفحات قارچ مهیای باردهی اسـت. امیرمحمد 

اکبرپور مسـئول اینجاسـت. او سال9۸ از همین 

هنرستان فارغ التحصیل شـده و حالا تجهیزات 

پرورش قارچ را آورده است تا ضمن کشت و پرورش 

آن، دانش آموزان کنونـی، مراحل پرورش قارچ را 

از نزدیـک ببینند. هیچ کـدام از اعضای خانواده 

او کشـاورز نبوده انـد امـا به دلیـل علاقـه ای کـه 

بـه این امور داشـته، مشـاور مدرسـه، هنرسـتان 

کشـاورزی را به او معرفی کرده است. امیرمحمد 

می گوید: قبلا در باغچه کوچک پدربزرگم سبزی 

می کاشـتم ولـی وقتـی وارد هنرسـتان شـدم،

فهمیـدم همین سبزی کاشـتن به ظاهر سـاده 

چه فـوت و فن هایـی دارد که اگر آن هـا را رعایت 

کنیـم، بـه بهره بـرداری و سـود بیشـر و ریسـک 

کمری خواهیم رسـید. درحالی که امیرمحمد 

دارد شرایـط دمـا و نور برای پـرورش قارچ ها را به 

دانش آمـوزان توضیـح می دهد، از اتـاق خارج 

می شـویم و به سـمت زمینی می رویم که کلاس 

دانش آموزان رشته ماشین آلات و تعمیر تراکتور 

است. در قسمتی از زمین، دستگاه های مختلف 

بیلـر، بـذرکار، بذرپـاش، خرمن کـوب و ... قـرار 

دارد. در سـالن آن هـم میزهـای کار متعـددی 

گذاشته اند؛ روی هر کدام قطعاتی قرار دارد که 

مربوط بـه کارهای عملی دانش آموزان اسـت.

سـه دانش آمـوز آچار به دسـت در حـال تعمیـر 

موتور تراکتور هسـتند. چهاردانش آموز دارند 

کار سیم کشـی موتور انجـام می دهند. دو نفر 

دیگـر هـم  روی بیـل مکانیکـی کار می کننـد.

مصطفی رحمتیان یکـی از دانش آموزان این 

کلاس اسـت. بـرادرش، مهـدی رحمتیان، در 

همیـن کلاس درس خوانـده، فارغ التحصیل 

شـده و کارشناسـی ارشـد گرفتـه اسـت. حالا 

علاوه بـر اینکـه معلـم اینجاسـت، تعمیـر 

ماشـین آلات دو نهاد   آستان قدس و دانشگاه 

فردوسـی  را انجام می دهد.

دانش آموزان آچار به دست

خراب کاری های قبل از مهارت اندوزی
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دهکده دانش آموزی


